



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0066/2021	PREGÃO Nº 0017/2021	15/06/2021

Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza, gêneros alimentícios, material de consumo e artigos de utilidade doméstica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social no âmbito dos Programas CRAS, CREAS e Bolsa família.

EVANDRO MARINI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	42410	ABACAXI, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS	KG	10,000		5,98	59,80
I	0001	02	40198	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO - PCT 400 G	UN	50,000	MERILU	4,90	245,00
I	0001	03	40211	AÇUCAR CRISTAL, BRANCO, ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG.	UN	40,000	DOCESUCAR	15,45	618,00
I	0001	04	00218	ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML,	UN	120,000	ZAVASKI	3,79	454,80
I	0001	05	00219	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8º INPM (96ºGL), USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000ML,	UN	30,000	TUPI	9,60	288,00
I	0001	06	08387	ALHO Nº5, TAMANHA GRANDE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO(CABEÇA GRANDE, UNIFORME, FIRME E COM BRILHO)	KG	5,000		27,00	135,00
I	0001	07	40387	AMENDOIM PACOTE 500 GRAMAS	UN	10,000	SABOR SUL	8,50	85,00
I	0001	08	01366	APRESUNTADO FATIADO	KG	80,000	FRIMESA	19,80	1.584,00
I	0001	09	42587	BALA MASTIGAVEL, MOLE, SABOR VARIADO, 600GR	UN	150,000	LOVECANDY	9,00	1.350,00
I	0001	10	42412	BALÃO LATEX TAMANHO 8, PACOTE COM 50 UNID, CORES VARIADAS.	UN	55,000	SAO ROQUE	11,40	627,00
I	0001	11	00260	BALDE DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UN	8,000	ARQPLAST	15,00	120,00
I	0001	12	06863	BANANA NANICA, 1ª QUALIDADE	KG	10,000		4,20	42,00
I	0001	13	43296	BANHEIRA UNIVERSAL COM SABONETEIRA, CAPACIDADE DE 20LT, INDICADA PARA CRIANÇAS ATÉ 02 ANOS, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, NA CORES	UN	60,000	PLASTIBABY	33,80	2.028,00
I	0001	14	40250	BISCOITO ÁGUA E SAL, CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, AÇUCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUIMICOS, CONTÉM GLUTEM, 400GR	UN	120,000	DALLAS	4,39	526,80
I	0001	15	14648	BISCOITO DOCE TIPO LEITE, 400G/ FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT B9), AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR INVERTIDO, LEITE EM PÓ, FECULA DE MANDIOCA, SAL, FERMENTOS QUIMICOS(BICARBONATO DE AMONIO, ACIDO LÁTICO E BICARBONATO DE SÓDIO) EMULSIFICAMENTE LETICINA DE SOJA E	UN	120,000	DALLAS	4,58	549,60
I	0001	16	00791	BISCOITO, ROSCA DE CALDA, PACOTE COM 400 G	KG	130,000	RANCHEIRO	5,50	715,00
I	0001	17	02924	BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE COM 1KG	UN	90,000	SONHO DE	38,50	3.465,00
I	0001	18	40251	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA, SELO ABIC DE PUREZA E QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 03 MESES, 500GR	UN	100,000	CASSILANDIA	10,20	1.020,00
I	0001	19	42435	CANELA EM CASCA, 20GR	UN	80,000	DONANA	6,10	488,00
I	0001	20	43244	CARNE BOVINA - MUSCULO OU ACÉM SEM GORDURA, SEM OSSOS, RESFRIADA, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE, CONTENDO O PESO E DATA, PODENDO SER EM PEDAÇOS OU MOÍDA.	KG	100,000		25,25	2.525,00
I	0001	21	00425	CEBOLA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TRUGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM	KG	10,000		4,50	45,00
I	0001	22	45509	CESTO QUADRADO P/ LIXEIRA EM PLASTICO COM PEDAL, CAPACIDADE DE 15 LITROS	UN	6,000	ARQPLAST	52,80	316,80



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	23	40893	CHÁ MATE - 250GR, 70% FOLHAS DE ERVA MATE (ILEX PARAGUARIENSIS), 30% DE OUTRAS PARTES DO RAMO.	UN	70,000	YARI	8,50	595,00
I	0001	24	42438	COADOR DE PANO, EM ALGODÃO, COM DE DIAMETRO DE 13CM, COM CABO DE PROTEÇÃO TERMICA.	UN	10,000	FLABOM	5,30	53,00
I	0001	25	40214	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO, NAO TOXICO, COM CAPACIDADE PARA 180ML, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	130,000	COPOMAIS	4,75	617,50
I	0001	26	40389	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO, NAO TOXICO, COM CAPACIDADE PARA 300ML, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	15,000	COPOMAIS	7,40	111,00
I	0001	27	40215	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO, NAO TOXICO, COM CAPACIDADE PARA 50ML, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	70,000	COPOMAIS	2,90	203,00
I	0001	28	44702	CORANTE ALIMENTÍCIO EM PÓ, VARIAS CORES, 100GR	UN	20,000	ALEGRIA E	6,00	120,00
I	0001	29	43246	CRAVO DA INDIA - EMBALAGEM DE 20GR	UN	60,000	DONANA	3,20	192,00
I	0001	30	02232	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO	UN	100,000	PINHO TROP	6,50	650,00
I	0001	31	42420	DESODORIZADOR DE AR 360ML - VARIAS FRAGANCIAS	UN	30,000	GLADE	11,90	357,00
I	0001	32	00228	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, PRONTO USO, EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL.	UN	120,000	VIDA	2,20	264,00
I	0001	33	43301	DOCE DE LEITE EM PASTA, 01KG	UN	20,000	DIVINA MESA	11,80	236,00
I	0001	34	43247	ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 7X11X2,2CM, EMBALAGEM COM 03 UNID.	UN	30,000	BRILHUS	3,35	100,50
I	0001	35	40222	ESPONJA DE PALHA DE AÇO, EMBALAGEM PLASTICA COM 8 UNIDADES DE 60G	UN	40,000	ASSOLAN	1,85	74,00
I	0001	36	04434	EXTRATO DE TOMATE, 860 GRAMAS.	UN	20,000	PETITOSA	7,90	158,00
I	0001	37	40203	FARINHA DE TRIGO - PCT 1KG - TRADICIONAL, ENRIQUECIDA COM FERRO ÁCIDO FÓLICO	UN	10,000	SUL	4,00	40,00
I	0001	38	40392	FILME DE PVC PARA ALIMENTOS TAM. 28X30M	UN	15,000	BRIOFLEX	6,00	90,00
I	0001	39	42444	FILTRO COADOR PERMANENTE DE CAFÉ, TAMANHO 103, COM 13CM DE DIAMETRO, EM MATERIAL PLASTICO	UN	3,000	MOKA	4,78	14,34
I	0001	40	43248	FILTRO DE PAPEL 103 PARA COAR CAFÉ, CAIXA COM 30 UNIDADES	UN	15,000	BRASILEIRO	4,10	61,50
I	0001	41	08379	FLANELA, PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28X38 CM	UN	40,000	FLABOM	4,30	172,00
I	0001	42	40225	FÓSFORO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE PALITOS DA EMBALAGEM, MAÇO COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS	UN	15,000	PARANA	3,30	49,50
I	0001	43	41143	GARFO PLASTICO EMBALAGEM COM 50 UNID.	UN	20,000	ALEGRIA E	10,90	218,00
I	0001	44	00355	GARRAFA TÉRMICA - 1,8 LITROS	UN	8,000	ALADIN	90,00	720,00
I	0001	45	12508	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X20 CM, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, PACOTE COM 50 PEÇAS	UN	140,000	MILI	2,38	333,20
I	0001	46	00359	GUARDANAPO DE TECIDO (PANO DE PRATO)	UN	50,000	SEMANINHA	7,40	370,00
I	0001	47	06874	INSETICIDA AEROSOL 300ML	UN	30,000	KELLDRIN	11,50	345,00
I	0001	48	08402	JARRA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	UN	4,000	PLASULTIL	19,50	78,00
I	0001	49	43249	LARANJA PÊRA - INTEGRAS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	KG	20,000		3,20	64,00
I	0001	50	06963	LEITE CONDENSADO 395G	UN	40,000	MARAJUARA	5,30	212,00
I	0001	51	15083	LEITE INTEGRAL CAIXA CONTENDO 1 L, EMBALAGEM COM 12 UNID	UN	40,000	MANA	55,00	2.200,00
I	0001	52	06854	LEITE, EM PÓ, INTEGRAL, SOLÚVEL, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 400 GRAMAS, VITAMINA A E E, COM NO MÍNIMO DE DISSOLUÇÃO DE 150 GRAMAS POR LITRO DE ÁGUA.	UN	20,000	ILOLAY	13,10	262,00
I	0001	53	00371	LIMPADOR LIQUIDO, INSTANTANEO, 500 ML, INGREDIENTES ATIVO: TESOATIVO ANIONICO	UN	40,000	UAU	3,90	156,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	54	45510	LIXEIRA BASCULANTE EM PLASTICO, PRODUTO ANATOMICO, NAO TOXICO. RESISTENTE, SERVE COMO COLETA DE LIXO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS	UN	6,000	SANTANA	82,00	492,00
I	0001	55	07808	MAÇA NACIONAL INTEGRAS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	KG	30,000		4,98	149,40
I	0001	56	02123	MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	UN	30,000	SUAVIT	5,00	150,00
I	0001	57	44244	MAMÃO FORMOSA, INTEGROS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	KG	30,000		7,20	216,00
I	0001	58	06852	MARGARINA CREMOSA - 500GR, COM 80% DE LIPÍDIOS, SEM GORDURA TRANS, COM SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL OU DE PLÁSTICO ORIGINAL DE FÁBRICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	UN	60,000	DELICIA	7,90	474,00
I	0001	59	40393	MILHO DE PIPOCA, PCT COM 500 GR	UN	40,000	SABOR SUL	3,65	146,00
I	0001	60	43252	MILHO VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATA - 200GR	UN	60,000	FUGINI	3,15	189,00
I	0001	61	44703	MORTADELA DEFUMADA FATIADA	KG	30,000	PAULICEIA	10,20	306,00
I	0001	62	45513	ODORIZADOR DE AR, AEROSOL 360 ML	UN	30,000	GLADE	12,50	375,00
I	0001	63	07787	ÓLEO DE SOJA - 900ML, EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	20,000	COAMO	7,60	152,00
I	0001	64	42450	PÁ PARA LIXO, DE METAL, CABO DE MADEIRA LONGO.	UN	4,000	DESAFIO	8,00	32,00
I	0001	65	16063	PALHA DE AÇO GROSSA Nº2	UN	20,000	RELUZ	4,90	98,00
I	0001	66	44704	PALITO DE MADEIRA PARA ESPETINHO, PCT C/ 100 UN	UN	20,000	PARANA	2,60	52,00
I	0001	67	44709	PANELA TIPO PIPOQUEIRA EM ALUMINIO, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 5 LITROS, 22CM DE DIAMETRO, COM TAMPAS EM ALUMINIO E CABO EM BAQUELITE.	UN	2,000	DOCESAR	115,00	230,00
I	0001	68	40396	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100 % FIBRA CELULÓSICAS, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 30MX10CM, PACOTE CONTENDO 8 ROLOS.	UN	100,000	TROPICOS	8,00	800,00
I	0001	69	43253	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA, 100% CELULOSE, DIMENSÕES DE 22CMX20CM, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS.	UN	160,000	STILUS	14,50	2.320,00
I	0001	70	43237	PIRULITO, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM	UN	110,000	POP MANIA	10,20	1.122,00
I	0001	71	42455	PRATO DE PLASTICO DESCARTAVEL (PEQUENO), 15CM DE DIAMETRO, PCT COM 10 UNID.	UN	120,000	CRISTAL COPO	3,75	450,00
I	0001	72	44705	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA.	KG	110,000	MUNDO NOVO	44,00	4.840,00
I	0001	73	00748	REFRIGERANTE - 2 LITROS	UN	330,000	FRUTUBA	3,80	1.254,00
I	0001	74	44706	RODO, CORPO EM MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, COM 2 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M,	UN	9,000	DESAFIO	24,50	220,50
I	0001	75	40284	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNID DE 200G CADA	UN	25,000	BARRA NOVA	10,00	250,00
I	0001	76	00245	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1 KG, FORMULA: ACIDO SULTONICO, SULFATO DE SODIO AMIDO, SILICATO DE SODIO, CARBONATO DE SODIO, AGALMATOLITO, ZEOLITO BRANQUEADO, ENSECIAS E CLORANTE, PRINCIPIO ATIVO: ALGUIL, BENZENIO, SULFATO DE	UN	30,000	TIXAN	8,90	267,00
I	0001	77	44707	SABONETE LIQUIDO 800ML, REFIL PARA DISPENSER, VARIAS FRANGÂNCIAS	UN	30,000	DERMACKEN	20,50	615,00
I	0001	78	43254	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER E MICROONDAS, CAPACIDADE DE 05 LITROS, ROLO COM 100 UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CMX42CM.	UN	30,000	MEGA MIL	9,50	285,00
I	0001	79	43255	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER E MICROONDAS, CAPACIDADE DE 08 LITROS, ROLO COM 100 UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34CMX49CM.	UN	20,000	MEGA MIL	11,50	230,00
I	0001	80	42462	SACO PLASTICO, PARA HOT DOG, MEDINDO 11,5X19CM, EMBALAGEM COM 20 UNID.	UN	90,000	ALEGRIA E FESTA	2,50	225,00
I	0001	81	40241	SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100	UN	140,000	SUPER LAR	7,20	1.008,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				EM POLIETILENO REFORÇADO, PACOTE COM 5					
I	0001	82	40243	SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, PACOTE COM 10	UN	80,000	SUPER LAR	7,20	576,00
I	0001	83	40244	SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, PACOTE COM 10	UN	80,000	SUPER LAR	7,60	608,00
I	0001	84	45512	SACOLA PLASTICA 38X48	UN	2.000,000	LUPATINI	0,25	500,00
I	0001	85	00485	SAL, REFINADO, IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1	KG	5,000	GARCA	1,70	8,50
I	0001	86	44708	SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUINA, TIPO HOT DOG, COM NO MAXIMO 2% DE AMIDO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE AGUA OU DE GELO DE NO MAXIMO 10%. EMBALAGEM COM 05KG E COM	UN	50,000	BELLO	52,00	2.600,00
I	0001	87	15087	SAQUINHOS DE PAPEL, PARA PIPOCA TAMANHO MÉDIO EMBALAGEM COM 50 UNID.	UN	40,000	ALEGRIA E FESTA	7,50	300,00
I	0001	88	43257	SUCO DE FRUTAS, EMBALADO EM CAIXA TRETA PARK, SENDO 100% DE FRUTAS, SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES, BAIXO EM TEOR DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 01 LITRO.	UN	60,000	MARAJOARA	5,50	330,00
I	0001	89	43238	SUCO EM PÓ, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM	UN	120,000	YOKI	7,20	864,00
I	0001	90	02125	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM COM 1 KG	UN	10,000	DONANA	9,90	99,00
I	0001	91	00256	TOALHA PARA LIMPAR CHÃO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,15 M X 58 CM	UN	40,000	TATILMAX	9,90	396,00
I	0001	92	00494	TOMATE, TIPO SANTA CRUZ, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 70% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME	KG	50,000		5,10	255,00
I	0001	93	00258	VASSOURA DE PALHA (CAPIRA) COM CABO EM	UN	20,000	DESAFIO	25,90	518,00
I	0001	94	40249	VASSOURA NYLON 30CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	UN	20,000	DESAFIO	10,00	200,00
I	0001	95	40397	VINAGRE CLARO DE ÁLCOOL - 750ML - FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL - EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FABRICA	UN	20,000	VITALIA	1,78	35,60

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 50.642,34